

Nr 98.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående
anslag till bestridande av statens bidrag till fiskares
försäkring; given Stockholms slott den 15 februari 1918.*

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att från och med år 1919 höja det ordinarie förslagsanslaget till bestridande av statens bidrag till fiskares försäkring, nu 16,000 kronor, med 18,000 kronor eller till 34,000 kronor.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Axel Schotte.

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 februari 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Schotte anförde:

Till bestridande av statens bidrag till fiskares försäkring har allt sedan år 1912 å riksstaten under sjätte huvudtiteln varit uppfört ett ordinarie förslagsanslag å 16,000 kronor.

I det vid innevarande års statsverksproposition fogade protokollet över civilärenden meddelade jag, att riksförsäkringsanstalten i skrivelse den 20 september 1917 framlagt förslag till nya bestämmelser angående försäkring av fiskare för skada till följd av olycksfall. Riksförsäkringsanstalten hade därvid, enligt vad tillika meddelades, framhållit, att vid ett antagande av nämnda bestämmelser en ökning av statens bidrag för ifrågavarande ändamål komme att bliva erforderlig; och hade anstalten i följd härav beräknat en förhöjning av omförmälda förslagsanslag till 34,000 kronor.

Då förslag till nya bestämmelser i förevarande avseende antogs kunna underställas innevarande års riksdag, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att i avvidan på den proposition, som kunde komma att i ämnet avlåtas, beräkna en höjning från och med år 1919 av förslagsanslaget i fråga med 18,000 kronor eller till 34,000 kronor.

I särskild proposition denna dag har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen antaga förslag till ny förordning angående en särskild för fiskare avsedd försäkring mot skada till följd av olycksfall. Förslaget avser huvudsakligen att bringa ifrågavarande försäkring i närmare överensstämmelse med den nya lagen om försäkring för olycksfall i arbete den 17 juni 1916. De vid olycksfall utgående ersättningsbeloppen skulle sålunda avsevärt höjas, vilket i sin tur skulle medföra en ökning såväl av avgifterna för försäkringen, vilken fortfarande skulle vara frivillig, som av statens bidrag till densamma. Med beräkning att statsbidraget komme att utgå enligt samma grunder som förut eller med hälften av kostnaderna — fränsett förvaltningskostnaderna, vilka skulle liksom hittills i sin helhet bestridas av staten — har förslaget, enligt vad i propositionen närmare utvecklats, antagits komma att medföra en årlig kostnad för statsverket av omkring 34,000 kronor. Ifrågavarande förslagsanslag läser alltså böra från och med år 1919 bestämmas till sistnämnda belopp.

Beträffande förvaltningskostnaderna för försäkringen, vilka ingå i riksförsäkringsanstaltens allmänna förvaltningskostnader, har anstalten ej ifrågasatt någon ökning av anslaget för detta ändamål. Emellertid meddelar anstalten, att ett belopp av 1,500 å 2,000 kronor erfordras till organisationsarbete för den nya försäkringen, tryckning av broschyrer och formulär, resor och föredrag m. m. Särskilt anvisande av medel härför läser dock ej vara erforderligt, utan synes riksförsäkringsanstalten kunna av det för upprätthållande av anstaltens verksamhet under sjätte huvudtiteln å extra stat anvisade förslagsanslaget använda för ändamålet nödigt belopp.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att från och med år 1919 höja det ordinarie förslagsanslaget till bestridande av statens bidrag till fiskares försäkring, nu 16,000 kronor, med 18,000 kronor eller till 34,000 kronor.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 98.

Vad departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle proposition till riksdagen avlätas av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Gunnar Corin.